PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

S G

INDICAÇÃO Nº 1715/2024

Assunto: Manutenção da ponte localizada na estrada do Morro Grande, bairro Angola de Baixo.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis para a manutenção da ponte localizada na estrada

do Morro Grande, bairro Angola de Baixo.

A presente solicitação é feita em nome dos moradores, que reclamam das

condições da ponte e da falta de guard rail no local, isso acaba aumentando

consideravelmente o risco de acidentes.

Tal situação coloca todas as pessoas que trafegam pelo local em risco,

sobretudo, no período noturno.

Ressaltamos que os moradores do bairro sofrem, diariamente, com os

prejuízos gerados nos seus veículos, causando muito transtorno.

Deste modo, respeitosamente recorremos aos préstimos da Prefeitura

Municipal e, antecipando agradecimento pela atenção dispensada, subscrevemos.

Sala das Sessões, 29 de maio de 2024.

PAULINHO DOS CONDUTORES
Vereador - PODEMOS

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P